E X E C U T I V O

67
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 19 de Setembro de 2025.

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº 014-R, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025

Aprova a 11ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da Secretaria de Estado de Esportes e Lazer.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER, no uso da atribuição que lhe confere o art. 98, inciso
II da Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 25 da Lei nº 12.190, de 24 de julho
de 2024 e na Lei nº 12.329, de 26 de dezembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 11ª alteração do Quadro de Detalhamento de
Despesa, publicado em conformidade com a Portaria SEP nº 001-R, de 06 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

R$

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

39 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
39101 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
27.812. 0159. 2596 PROMOÇÃO E APOIO AO ESPORTE EDUCACIONAL,

COMUNITÁRIO E LAZER
Passagens e Locomoção 3.3.90.33 1500 525.000,00

TOTAL 525.000,00

R$

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

39 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
39101 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
27.812. 0159. 2596 PROMOÇÃO E APOIO AO ESPORTE EDUCACIONAL,

COMUNITÁRIO E LAZER
3.3.40.41 1500 11.000,00
3.3.50.41 1500 514.000,00

TOTAL 525.000,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 1635707

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 114/2025

Processo: EDOCS 2025-K1GMS
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Ponto Belo
CNPJ: 01.614.334/0001-18
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
manutenção de gramados dos espaços esportivos
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 19.899,00 (dezenove mil, oitocentos e
noventa e nove)

Vitória, 18 de setembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1635333

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 111/2025

Processo: EDOCS 2025-S4169
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Serra
CNPJ: 27.174.093/0001-27
Objeto: Doação de 2 (dois) Multexercitadores para
o incentivo à prática de
exercícios físicos nos espaços administrados pelo
donatário.
Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Vitória, 18 de setembro de 2025.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1635927

MARJORY.ZAGOTO
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-09-18T22:18:37-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial